COMISSÃO EXTERNA DESTINADA A ACOMPANHAR A
APURAÇÃO DOS FATOS RELACIONADOS À TRAGÉDIA QUE
VITIMOU CENTENAS DE JOVENS EM UM INCÊNDIO NO
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA, RIO GRANDE DO SUL, E
OFERECER SUGESTÃO DE APERFEIÇOAMENTO DA
LEGISLAÇAO SOBRE O TEMA. - CEXSANTA

REQUERIMENTO Nº      /2013
(Do Sr. EURICO JÚNIOR)

  Requer sejam convidados o  Sr. Capitão

Bombeiro Militar Lauro César Botto Maia, e o  Sr.
Major Rodrigo Polito, para participarem de
audiência pública nessa Comissão.

  Senhor Presidente,

  REQUEIRO, nos termos do art. 58, II, da Constituição Federal,
combinado com os arts. 24, inciso XIV e art. 255, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados que, ouvido o Plenário desta Comissão, sejam
convidados . o  Sr. Capitão Bombeiro Militar Lauro César Botto Maia, e o  Sr.
Major Rodrigo Polito, para que em audiência pública a ser agendada por
esta Comissão, prestem esclarecimentos e sugestões acerca dos
procedimentos de prevenção de acidentes em aglomerações...............

JUSTIFICAÇÃO

  Daí as razões do presente Requerimento de Audiência Pública
que esperamos ver aprovado com o valioso apoio dos nossos eminentes
pares, acreditando que tais informações solicitadas  vão contribuir em muito
para que esta Comissão possa esclarecer pontos importantes

Sala das Comissões, em    de março de 2013.

EURICO JÚNIOR
Deputado Federal – PV/RJ